
４年生学年通信 
 

 

 

 

 

進級、おめでとうございます。今日からいよいよ４年生です。子供達はドキドキ、わくわく、いろ

んな気持ちを抱きながら今日の日を迎えたのではないでしょうか。 

４年生は小学校６年間で考えると、高学年の仲間入りをします。また、１０歳という節目を迎える

年でもあります。この１年が、自分自身の成長を実感すると同時に、周りの人の支えに気付いたり、

互いに協力したりすることのできる日々になれば幸いです。子ども達にとって実り多き１年になるよ

う学年団一同、精一杯取り組んでまいります。保護者の皆様、ご支援、ご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

福山市立水呑小学校 

２0２５年(令和７年) 

４月９日(火)  No.１ 

 
★ＰＴＡ学級役員選出★ 

「先生との顔合わせ会及び学級役員選出」を行います。ぜひご参加ください。出
席に関するお便りを配りました。委任状の提出は、１１日（金）までによろしくお
願いします。 
※ 各組４人選出（学年部・広報部・生活部・教養部）後、役員総会です。（体育館） 

 

☆提出のお願い（重要）☆  ４月１４日（月）まで 

本日、封筒に入れて配った大切な書類です。 

□ 日本スポーツ振興センター加入同意書 （押印・記入もれなくお願いします。） 

  ※代金（４６０円）は、４月の納金から支払います。 

□ 運動器検診問診票 

□ 結核健康診断問診票（黄色） 

□ 保健調査票 今年度の様子をお書きください。 

□ 児童環境表 修正箇所がある場合は、修正をお願いします。 

□ 引き渡しカード 新しく書いて提出してください。 

                         

 

 

 

★google classroomについて★
 学年が変わりましたので、新しいクラスコードで Google Classroom に入るこ

とになります。各学級のクラスコードは、学級通信でお知らせします。 

4 月 1５日（火）は身体測定があ

ります。体操服・ハンカチ・名札

を忘れず持って来ましょう。 

１組担任  
 4 年生のみなさんと会えるのがとても楽しみで、春

休みの間もソワソワしていました。1 日 1 日を楽し

みながら、大事に過ごせたらいいなと思っていま

す。 

1 年間よろしくお願いします。 

２組担任  
 またみなさんと一緒に過ごせることを

嬉しく思っています。いつも全力で頑張

るみなさんを、先生も全力で応援しま

す。 

３組担任  
 初任で分からない事が沢山あります
が一緒に成長できたら嬉しいです。笑
顔がいっぱいの４年生を見ることが楽
しみです。 
１年間よろしくお願いします。 

ひまわり２組担任  
 引野小学校から来ました。みなさんと一緒に

楽しく勉強できるのが楽しみです。 

１年間よろしくお願いします。 

  

 

ひまわり７組担任  
 元気いっぱい、笑顔いっぱいのみなさんと

いろんなことに一緒に挑戦できることが楽し

みです！ 

1 年間よろしくお願いします。 

ひまわり４組担任   
 パワーアップしたみなさんと、また

一緒に勉強できるのが楽しみです！ 

１年間よろしくお願いします。 

理科専科  

  
 ４年生のみなさんといっしょに理科

ができるのがとてもうれしいです。 

 理科を楽しみましょう！！ 

☆新しい教科書（国語・書写・社会・算数・理科・外国語・音楽・道徳）を配りま

した。図工については、３年生の時に配った「下」の教科書を使います。 

保健は、３年生と同じ教科書を使います。確認をして準備をしておいてください。 

☆連絡帳、ノートの１冊目については学年でまとめて購入しております。２冊目以

降は各ご家庭で同じ規格の物をご準備していただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

４組担任 

 元気いっぱいの４年生と、いろんなこ

とにチャレンジしながら、楽しくがんば

っていきたいと思います。 

1 年間よろしくお願いします！ 

★すぐーるについて★ 
毎年、メール配信システムの登録を更新して頂いておりましたが、この度のシステ

ム「すぐーる」は、学校で更新いたしますので、新たな登録は必要ありません。よろ

しくお願いいたします。 

★学校相談日のお知らせ★
4 月１７日（木）～２３日（水）に学校相談日を予定しております。学年の始めに、

お子様のことをしっかり伺い、指導や支援に繋げたいと考えています。担任と保護者が

協力してお子様の１年間の成長を支える大切な懇談会です。 

希望日の提出方法は、「すぐーる」でお願いいたします。難しい場合は、紙面でも受

け付けております。締め切りは、４月１０日（木）の午前中です。日程に余裕がなく、

お手数をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 


